
SPRÁVNÍ POPLATKY 

ve lhůtě do 30 dnů 

a) občan do 15 let      100 Kč 

b) občan od 15 let      zdarma* 

 

do 5 pracovních dnů       

a) občan do 15 let      300 Kč 

b) občan od 15 let      500 Kč 

 

do 24 hod v pracovních dnech:  

a) občan do 15 let      500 Kč 

b) občan od 15 let      1 000 Kč 

 

*OP pro občana staršího 15 let je zdarma: 

pouze v případě povinných změn 

výměnou ve lhůtě 6 měsíců před skončením platnosti dokladu  

při vydání 1. občanského průkazu po dovršení 15-ti let 

 

 

 

JINÉ  SPRÁVNÍ  POPLATKY  NA ÚSEKU  OBČANSKÝCH  PRŮKAZŮ 

 

Občanský průkaz  

Žádost z důvodu, že dosavadní občanský průkaz je: 
poškozený, zničený, ztracený, odcizený     200 Kč  
 
zneplatněný z důvodu nebezpečí zneužití dat  
pro elektronické využití občanského průkazu    200 Kč 
 
obsahuje neoprávněně provedené zápisy     200 Kč 
 

 

Z důvodu jiného osobního důvodu v době delší jak 6 měsíců 
před uplynutím doby platnosti stávajícího občanského průkazu  200 Kč 
 
Vydání občanského průkazu občanu staršímu 15-ti let,     
který nemá na území ČR trvalý pobyt     200 Kč 
 
Převzetí občanského průkazu u obce s rozšířenou působností,  
kterou občan uvedl v žádosti       100 Kč 
 
 
 

Dočasný občanský průkaz 

Žádost o vydání dočasného občanského průkazu po nabytí  
státního občanství pro občana staršího 15 let    200 Kč 
 
Žádost o vydání dočasného občanského průkazu po nabytí  
státního občanství pro občana mladšího 15 let    100 Kč 


